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Høringsuttalelse fra Surnadal Jeger- og Fiskerforening 
- vilkårsrevisjon Bævra/Svorka-reguleringa 
 
Surnadal Jeger- og Fiskerforening er en interesseorganisasjon som har som formål å arbeide for jakt- og 
fiskeinteressene, slik at utøvelsen bidrar til god livskvalitet og helse i befolkningen. Dette forutsetter at 
naturen ivaretas for å sikre levedyktige og høstings-verdige bestander av vilt og fisk, og at allmennheten 
sikres gode jakt – og fiskemuligheter. 
Hovedmålene våre er blant annet å ivareta medlemmenes interesser innen jakt, fiske, og 
naturforvaltning og bidra til å sikre en bærekraftig høsting av vilt- og fiskeressursene. 
Den gangen konsesjonen ble gitt til regulanten, var ikke hensynet til natur, fisk og miljø i fokus. Det var 
behovet for kraft og tilrettelegging for kraftkrevende industri som var viktig. Surnadal JFF ønsker at vi 
griper denne muligheten som vilkårsrevisjonen gir oss, til å stille klare krav på naturen og miljøets vegne 
overfor regulanten Svorka/Statkraft. Vi mener det er viktig å fokusere mer på disse hensynene framover, 
og at det også må gjøres en innsats for å rette opp og reparere uheldige effekter/skader som er påført 
miljøet som følge av reguleringa. 
Foreninga ser at regulanten har et fokus på å utbedre forholdene, og vil benytte anledningen til å gi 
honnør for dette. Surnadal JFF vil også ha en rolle i å bidra til forbedringer, gjennom å være med på 
utfiskinga i de regulerte vatna på Nordmarka. Samtidig ønsker vi sterkt å poengtere verdien av å ivareta 
hensynet til natur og friluftsverdier i området og sikre et bærekraftig nivå på stammene av laks og 
sjøaure i Bævra. 
Surnadal JFF er kjent med de uheldige effektene av den omfattende effektkjøringa som har foregått 
nedenfor kraftverket i Bævra, og ønsker at denne reduseres for framtida. Raske reduksjoner i vassføring 
fører til stranding av fisk, og fiskedød, noe som har vært mye omtalt i media, både når det gjelder Bævra- 
og Surna-vassdraget. En slik hard regulering av Svorka kraftverk må opphøre, og vi ser det som et 
ufravikelig krav at tiltak settes inn for å sikre dette. 
Vi støtter et krav om minstevassføring langs hele elvaløpet, også oppstrøms kraftverket. Dette mener vi 
har betydning for å bedre overlevelsen for laks og sjøaure. Det er kjent at Bævra har redusert 
smoltproduksjon som følge av redusert vassføring, og SJFF mener økt vassføring vil styrke situasjonen for 
fiskestammene. 
Tiltak for å lette vandringa for fisk opp forbi den kraftige strømmen ved utløpet av kraftstasjonen vil også 
ha betydning etter vårt syn, og det er prisverdig at regulanten har planer om konkrete tiltak for å bedre 
forholda. 
Vi ønsker god tilgang med båt til vatna på Nordmarka i sommermånedene. Det bør tilrettelegges steder 
slik at man kan komme ned til magasina med båt, eksempelvis ser vi behovet for dette ved Litj-
Bævervatnet og Andersvatnet. 
Mindre grad av nedtapping av magasina er viktig både av hensyn til friluftsverdiene og av hensyn til det 
estetiske i et populært hytte- og rekreasjonsområde for kommunens befolkning. Vi ønsker også å påpeke 
verdien av at kanalen mellom Krokvatnet og Solåsvatnet sikres nok vassføring, slik at allmennheten har 
tilgang på områdene til fiske, småviltjakt og annen rekreasjon. Tilgangen til kommunens flotte eiendom 
Vaulen, med tilhørende områder for jakt/fiske/friluftsliv, er et viktig poeng i denne sammenhengen. 
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